F CAP. V. Adite hæc sacerdotes, & attendite domus Israel, & domus regis auribus percipite: ad vos enim est iudicium; quia laqueus facti estis speculationi; & sicut rete expansum super itabyrium: quod qui capiunt, venationem confixerunt. Ego enim magister vestrorum: ego cognoui Ephraim, & Israel non recessit à me: quia nunc fornicatus est Ephraim, commaculatus est Israel. Non dederunt cogitationes suas, vt reuertentur ad dominum Deum suum: quia spiritus fornicationis est in eis, dominum autem non cognouerunt. Et humiliabitur iniuria Israel in facie eius, & Israel & Ephraim iniquitatis suae: ruet etiam

IN OSEE CAP. V. 47 G arq; pulcherrimo, q̄ interpretatur veniens lumen. infidias posuerunt: vt deceptos quosq; pertraherent in profundū, & immolarent demonibus, & in barathrum victimas declinarent, ne aliquando resipiscerent, nec domū Dei Ecclesiā suspirarent. Quidā Thabor interpretari putāt lacū id est, cisternā, & præfenti sensui conuenire, q̄ hæretici forderint lacum, & incidierint in foueam, quam fecerunt.

SEP. CAP. V. HEB. Adite hæc sacerdotes & attendite domus Israel, & domus regis auribus percipite: ad vos enim est iudicium; quia laqueus facti estis speculationi; & sicut rete expansum super itabyrium: quod qui capiunt, venationem confixerunt. Ego enim magister vestrorum: ego cognoui Ephraim, & Israel non recessit à me: quia nunc fornicatus est Ephraim, commaculatus est Israel. Non dederunt cogitationes suas, vt reuertentur ad dominum Deum suum: quia spiritus fornicationis est in eis, dominum autem non cognouerunt. Et humiliabitur iniuria Israel in facie eius, & Israel & Ephraim iniquitatis suae: ruet etiam

SEP. CAP. V. HEB. Adite hæc sacerdotes & attendite domus Israel, & domus regis auribus percipite: ad vos enim est iudicium; quia laqueus facti estis speculationi; & sicut rete expansum super itabyrium: quod qui capiunt, venationem confixerunt. Ego enim magister vestrorum: ego cognoui Ephraim, & Israel non recessit à me: quia nunc fornicatus est Ephraim, commaculatus est Israel. Non dederunt cogitationes suas, vt reuertentur ad dominum Deum suum: quia spiritus fornicationis est in eis, dominum autem non cognouerunt. Et humiliabitur iniuria Israel in facie eius, & Israel & Ephraim iniquitatis suae: ruet etiam

Rom. 1. 6
Psal. 38. 6
Psal. 71. 1
1. Reg. 18.
4. Reg. 6. 6
1. Reg. 11.
1. Reg. 12. 3
Osee 9. d.
1. Reg. 11.
Ios. 5. 4

1. Reg. 18.
4. Reg. 6. 6
1. Reg. 11.
1. Reg. 12. 3
Psal. 38. 6
Hier. 46. 6
1. Reg. 11.
1. Reg. 12. 3
Osee 9. d.
1. Reg. 11.
Ios. 5. 4

H
Ephes. 2. 4.
1. Reg. 11.
1. Reg. 12. 3
1. Reg. 11.
1. Reg. 12. 3
1. Reg. 11.
1. Reg. 12. 3
1. Reg. 11.
1. Reg. 12. 3

A a ¶ In gregibus suis, &c.] Non solū Israēl & Ephraim ibunt cum gregibus & armentis ad dñm requirendum : sed etiam Iudas, de quo supra scriptū est : ruct etiam Iudas cum eis : hoc habentes oēs certamen, vt quem præuaricationib. offenderant, hostiis placare nitantur, & non inuenient quem requirunt : quia à recipientibus & ipse dicitur : præfertim cum & alibi loquatur : Nunquid manduca carnis tanrorum : aut sanguinem hircorū bibat ? Et iterū : Non accipiat de domo tua vitulos, neq; de gregib. tuis hircos. Et in Elaiā : Holoocausta arietum, & adipei agnorum, & sanguinū hircorum atq; tanrorū volo : præuaricati sunt. n. in dño : quia fornicantes cum idolis, non Deo filios genuerunt, sed demonibus. Alij putāt hoc significari quod in Ezdra multo post tempore dicitur, quando vxores alienigenas assumpserunt, creantes in eis liberos, & postea repudiare cōpulsi sunt. Sed hic melius est alienos filios accipere, qui in idolorum errore generati sunt : siue quos ducentes per ignem, idolis consecrarunt. Quia igitur hoc fecerunt, non multo post tempore, non annorum spatii infinitis, vt solitus eram prius, longē post futura prædicere : sed nunc & in presentiarū aduenit Assyrius, atque Chaldaeus, & deuorabūt eos cum patrib. siue cleris suis, id est, cum possessionibus, quas in diuisionem terræ ad mensuram funiculi susceperunt. Pro eo q̄ nos diximus, deuorabit eos mēsis, Lxx. rubiginē, transfulerunt : cum vtique rubigo, id est, spūm dñi appellatur, vt ipsi quoque dixerunt in Propheta Ioel : Reli-

quias bruchi comedet rubigo, id est, mensis autem dñi dicitur : Denique Aquila neomencias, id est, kalendas interpretatur. Symmachus & Theodotio mēsem : & est sensus, per singulos menses hostis adueniet, & cuncta vastabit. Legamus Regum & Paralipomenon libros, & inueniamus sub Rege Phacee, qui regnabat decem tribubus venisse Teglatphalasar regē Assyriorum, & magnam partem populi Samarie in Assyrios transfuisse : quo tempore apud Græcos secundus annus primæ olympiadis fuit, & apud Latinos (necdum Roma condita fuit) Albr. vicesimo anno Amulius imperabat : qui postea Romulus regno pepulit. Hæretici suspicantur, q̄ in sacrificiorum multitudi- ne placent Deum, & Ecclesia- stici quod faciendo elemosynas redimant peccata, in quibus permanent : cum omne sacrificium præterita scelerata deleat, non presentia : ideo non inueniunt dominum, quia auferunt à talibus procul recedit. Isti verē præuaricati sunt in Deum, & alienos filios non Chærito, sed diabolo procrearunt : ideo omni tempore maledicta sunt opera eorum, & cuncta quæ faciunt, cruenti coloris rubigo populatur, quia sanguini & interfectioni proxima sunt. Rubigo autem proprie descendere dicitur in rore nocturno : ac lactantia in spicis frumenta maculare colore minij vel sinopidis : & congruē iuxta vastat cleros hæreticorum, de quibus dicitur : Cleri eorum non proderunt eis.

Libri primi Commentariorum Hieronymi in Osee Prophetam finis.

DIVI HIERONYMI PRESBYTERI IN SECVNDVM LIBRVM COMMENTARIORVM OSEE AD PAMMACHIVM.

P R O O E M I V M.

Vi sapē nauigat, aliquando patitur tempestatem : qui viam frequenter ingreditur, aut sustinet latronum impetus, aut certē metuit omnīq; in arte, tam gloria quam obrectatio, secundis aduersisq; ventis oritur : dum aut amici plus merito laudant, aut inimici plus iusto detrahunt : rarumque inuenias, qui in vtramq; partem non fauore, aut odio, sed rerū æquitate ducatur. Quod mihi in scripturarum explanatione sudanti accidere video. Alij enim quasi parua contemnunt, & quidquid dixerimus, contrectare despiciunt. Alij odio nominis nostri, non res, sed personas considerant : magisq; aliorum silentium quam nostrum studiū probāt. Sunt qui audacter nos facere asserant, quod arripimus opūs, quod nullus ante nos Latinorum tentare ausus est. Quidam in eo se difertos arbitrantur & doctos, si alieno operi detrahāt, & non quid ipsi possint, sed quid nos non possimus, diuidicent. Tu autem Pammachi, qui nos facere præcepisti hoc, necesse est vt fautor sis imperio tuo, & Amasinos ac Rabirios nostri temporis, qui de Græcis bonis, Latina faciunt non bona, & homines eloquentissimos, ipsi elingues transferunt, Euangelico calces pede : hydramque & scorpionem, iuxta fabulas Poëtarum, aduras cauterio, solea

conteras, & Scylleos canes, ac mortifera carmina Sirenarum surda aure pertransfeas : vt pariter audire & nosse valeamus quid vaticinetur Osee Propheta : in cuius explanationem secundum dictabimus librum. Cumque tuo læter adminiculo, & in prima vrbe terrarum, primū & nobilitate & religione habere me gaudeam defensorum : tamē magis optarem illud mihi contingere, quod Titus Liuius scribit de Catone ; cuius gloriæ neque profuit quisquā laudando, nec vituperando quisquā nocuit : cum vtrumque summis præditi fecerint ingenijs. Significat autē M. Ciceronem, & C. Cæsarem : quorū alter laudes, alter vituperationes supradicti scripsit viri. Dum n. viuimus, & in vase fragili continemur, videntur amicorum prodesse studia, & nocere emulorum opprobria. Postquam autē reuersa fuerit terra in terrā suam, & tam nos qui scribimus, quā eos qui de nobis iudicat, pallida mors subtraxerit, & alia venerit generatio, primisq; cadentibus folijs virēs silua succreuerit : tūc sine nominum dignitate, sola iudicatur ingenia : nec considerat qui lecturus est, cuius, sed quale sit quod lectur' est : siue ille Episcopus, siue sit laicus, imperator & domin', miles & seru' : aut in purpura & serico, aut vilissimo pāno iaceat : non honorum diuersitate, sed operum merito iudicabitur.

CQM.

COMMENTARIORVM DIVI HIERONYMI IN OSEE PROPHETAM AD PAMMACHIVM LIBER SECVNDVS.

Clangite buccina, &c.] Ephraim & Iudā, menses singuli, suis patrib. deuorabunt. Quā obrem præcipio vobis qui auditis, vt non voce sublimi, sed clara buccina cōcrepetis : clara. n. auditu opus est, vt omnes audiant qui in circuitu sunt. Clangite buccina in Gabaa (cuius etymologiam in colles Lxx. transfulerunt) & tuba in Rama, quæ interpretatur excelsa : ista autem due sunt in tribu Benjamin, vicinæ sibi mutuo ciuitates, i. e. Gabaa, in qua natus est Saul, & Rama, quæ est iuxta Gabaa, in septimo lapide à Hierosolymis sita, & q̄ rex Israel occupare conatus est, vt exitum & introitū clauderet tribui Iudæ. In Gabaa itaq; & in Rama clara buccina & tuba personate : quorum buccina pastoralis est, & cornu recuruo efficitur : vnde & proprie Hebraice שופר, Græce κωνοκωνοκ appellatur. Tuba autem de ære efficitur vel argentea, qua in bellis & in solennitatib. concrepabant. Super Bethauen, quæ quōdam vocabatur Bethel, (id est, in tribu Ephraim, in qua vitulus aureus erat) non clangore & sonitu, sed vultu opus est, quia vicina captiuitas est. Et pulchre dixit, q̄ Bethauen post tergum sit Benjamin : vbi enim trib. finit' Benjamin, haud procul in tribu Ephraim hæc vrbs cōdit' est. Idcirco autem dico atq; præcipio : Clangite buccina in Gabaa, & tuba in Rama, & vlulate in Bethauen, quia domus regia Ephraim, siue ipse Ephraim, h. e. imperiū Israēl, iam in desolatione erit, & instat vicina captiuitas. In die correptionis atq; supplicij decē tribuum Israēl, ostēdi mea fidelia verba, quæ per prophetas cōminatus sum : vt quod sermone prædixeram, opere comprobarem. Quidam Bethauen, iuxta Lxx. qui dixerunt domus dñi, ciuitatem solis interpretati sunt : & solem iustitiæ Christū dicentes, urbem illius ecclesiam esse voluerunt. Quod mihi displicet : Neq; enim domus idoli, quam Aquila interpretatus est, domum inutilem, iuxta tropologiam ad ecclesiā referri potest. Sed hoc dicamus, q̄ hæretici qui in Gabaa & Rama, excelsam sibi scientiam pollicentur iubeātur vlulare in domo idoli : & non sint ante faciem Benjamin, (qui interpretatur filius dextræ) sed post tergum eius, vbi oculos non habet. Omnis enim Ephraim iactantia, (quæ interpretatur vbertas breui in desolatione erit : & cum iudicij, inquit dies & tempus correptionis aduenit, verba mea non esse inania, rebus ostendam. Pro eo quod transfulimus nos, post tergum tuum Benjamin : Lxx. verterunt, mente motus est Benjamin : semper in se, id est, mentis excessum, Benjamin vtro ecclesiastico aptantes : Vnde & in sexagesimo septimo psalmo dicitur : Ibi Benjamin adolecentulus in mentis excessu. Et in benedictionib. Iacob, sub persona Benjamin, de qua tribu Paulus Apostolus fuit, scriptum legitur : Benjamin lupus rapax, mane comedet prædam, & ad vesperam dabit escam. Qui n. in principio persequebatur ecclesiam, postea in toto orbe, euangelij credentibus alimenta largitus est. Vnde & Saul, qui de tribu Benjamin fuit, in mentis excessu, tota die vsq; ad vesperum vaticinatus est inter prophetarum chorum. b ¶ Facti sunt principes Iudæ, &c.] Ductis Ephraim & Israēl in captiuitatem, & redacta terra eorum in solitudinem, S. Hierony. Tom. 5.

principes Iuda qui flere debuērunt, & suum populum cohortari, vt recederent ab idololatria, ne & ipsi familia sustinerent, cœperunt gaudere atq; lætari, q̄ pateret sibi terra eorum ad possidendum latius : & facti sunt quasi assumentes terminos Israēl, transeuntes fines suos, in locis quondā coarctis, regnum suū & possessionē dilatare cupientes. Quamobrē dicit dñs : Et super ipsos principes Iuda venient Babyloij, & cita eos quasi aquæ impetus occupabunt, nō suis viribus, sed in indignatione mea. Dicit quoque & ad principes Iuda, hoc est, ecclesiā, q̄ non debeat exultare, & hæreticorum perditionem suam salutē estimare, sed potius plangere, quod illi perierint. Vnde & Apost. Paul' docet ecclesiasticos viros, ne gloriorentur super fractione Iudaicorū ramorū, sed potius timeant, ne & ipsi frangant. Et in alio loco : Quis ait, scādali' sum, & ego nō d'ror' ? Alioquin sup tales principes, qui in aliorū miseris gloriātur, & idcirco se stare putāt, si alij corruāt, effundit dñs quasi aquā iram suam. Pro ira Lxx. & quæ putat' pro benedictione accipiendū, iuxta illud quod alibi legitur : Fluminis imperus laetificat ciuitatem Dei. Sed rectius (vt oēs preter Lxx. transfulerunt) ita accipienda est : præsertim cum nomen effusionis & iræ conueniat : dicente propheta ad dominum : Effunde super eos iram tuā, & furor iræ tuæ cōprehendat eos. Transferunt principes Iuda terminos quos posuerunt patres eorum, quando immutant mendaciō veritatem, aliud prædicant quam ab Apostolis acceperunt. c ¶ Calumniā patiens est Ephraim, &c.] Si impius est Ephraim, & ppter impietatem suam erit in desolationem, quomodo nunc dicitur : calumniā patiens Ephraim fractus iudicio : qui enim calumniā patitur & frangitur, iudicium eius inique opprimitur, maxime cum causa iusta ponatur, quare sit traditus captiuitati : Sequitur enim, quoniā cœpit abire post sordem, hoc est, post idola, quæ sordib. comparantur. Quod ergo dicit, hoc est, opprimitur Ephraim ab Assyrijs : primū à Phul, deinde à Teglatphalasar, postea à Salmanasar : non quod illi iusti fuerint, qui eum oppreserunt, & idcirco traditus eis sit : sed quod quiquondā fuerunt populus meus, me eos deserente traduntur ad pœnas, & in hoc videretur esse calumniā, non Deo, qui iustam infert sententiam, sed his qui tormenta sustinent, dum peioribus se aduersariis conceduntur. Redditq; causam dominus, idcirco eos in hac parte calumniā sustinere, & tradidit peioribus : & erga illos iudicium non seruari : quia cœpit Ephraim, i. e. Hieroboam abire post idola, & Deum derelinquere : ipse enim aureos fabricatus est vitulos. Secundum Lxx. interpretationē, oppressit Ephraim, id est, Hieroboam aduersarium suum Roboam, id est, tribum Iuda, & in eo oppressit : quia deserta Hierusalem & templo, Ægyptiarum sordium simulacra sectatus sit. De hæreticis manifestus est sensus : q̄ sophismatibus suis, & arte dialectica sape opprimant ecclesiasticos : sed cum hoc fecerint, non munditiam veræ fidei, sed sordes sequantur mēdacijs : qui traditi diabolo & angelis eius, videntur sibi calumniā pati, & in se fractam esse iudicij veritatē. Taliter vastatur Israēl, & omnes labores eius Assyrio vincente populantur : Deumq; perdidit præfulem, & idcirco fractus iudicio est, quia secutus est idola. d ¶ Et ego quasi tinea, &c.] vlingua Hebraica tinea dicitur, & caries : quorum alterum vestes, alter ligna cōsumit, pro quibus Lxx. & uēte, i. e. tumulurum vel conturbationē, & stimulum transfulerunt.

D

Et notandū quod tinea referatur ad Ephraim, & putredo ad domum Iuda. Quomodo igitur tinea vestimenta cōsumit, & putredo vel caries ligna (quod vtrumq; lōgo fit tēpore) ita Deus & decē tribub. & postea tribubus duabu s, longo tempore dans locū pēnitentię, & eos prouocans ad salutē, thesaurizates sibi iram in die ira, quasi tinea efficitur & putredo: nō quod Deus tinea sit vel putredo, aut cōturbatio vel stimulus, sed q̄ sustinentibus pēnas hęc vniuersa videatur. Primus igitur consumptus est Ephraim & Israel: deinde secuta est & domus Iuda, sed domus ei⁹ alio q̄n referuabar de genere Iuda, cui repositum fuit, & ipse erat expectatio gentium. Punitis aut hereticis, qui intelliguntur per Ephraim, etiā Iudas, scil. hi qui cum ecclesia permanent, & hereticorum vel errorib. vel vitiiis continentur, simili sententię subiacebunt.

HEB. Et vidit Ephraim languorem suum, & Iudas vinculum suum: & abiit Ephraim ad Assyrios & misit legatos ad regem Iarib, & ipse nō poterit sanare vos, nec soluere poterit a vobis vinculum. Quoniā ego quasi leona Ephraim, & quasi carul⁹ leonis domui Iuda. Ego ego capiā, & vadam, tollā, & non est qui eruat: vadēs reuertar ad locum meū, donec deficiatis, & queratis faciem meā.

CAP. VI. **HEB.** IN tribulatione sua mane confurgent ad me: Venite, & reuertamur ad Dominum: quia ipse cepit, & sanabit nos, percuet

SEP. T. **IN** tribulatione sua mane confurgent ad me, dicentes: Eamus, reuertamur ad Dominum. **DEVM** nostrum: quia ipse verberabitur: Vadēs reuertar ad locum meum, & non est qui eruat: vadēs reuertar ad locum meum, donec deficiatis, & queratis faciem meam.

SEP. T. **IN** tribulatione sua mane confurgent ad me, dicentes: Eamus, reuertamur ad Dominum. **DEVM** nostrum: quia ipse verberabitur: Vadēs reuertar ad locum meum, & non est qui eruat: vadēs reuertar ad locum meum, donec deficiatis, & queratis faciem meam.

CAP. VI. **HEB.** IN tribulatione sua mane confurgent ad me, dicentes: Eamus, reuertamur ad Dominum. **DEVM** nostrum: quia ipse verberabitur: Vadēs reuertar ad locum meum, & non est qui eruat: vadēs reuertar ad locum meum, donec deficiatis, & queratis faciem meam.

SEP. T. **IN** tribulatione sua mane confurgent ad me, dicentes: Eamus, reuertamur ad Dominum. **DEVM** nostrum: quia ipse verberabitur: Vadēs reuertar ad locum meum, & non est qui eruat: vadēs reuertar ad locum meum, donec deficiatis, & queratis faciem meam.

SEP. T. **IN** tribulatione sua mane confurgent ad me, dicentes: Eamus, reuertamur ad Dominum. **DEVM** nostrum: quia ipse verberabitur: Vadēs reuertar ad locum meum, & non est qui eruat: vadēs reuertar ad locum meum, donec deficiatis, & queratis faciem meam.

SEP. T. **IN** tribulatione sua mane confurgent ad me, dicentes: Eamus, reuertamur ad Dominum. **DEVM** nostrum: quia ipse verberabitur: Vadēs reuertar ad locum meum, & non est qui eruat: vadēs reuertar ad locum meum, donec deficiatis, & queratis faciem meam.

SEP. T. **IN** tribulatione sua mane confurgent ad me, dicentes: Eamus, reuertamur ad Dominum. **DEVM** nostrum: quia ipse verberabitur: Vadēs reuertar ad locum meum, & non est qui eruat: vadēs reuertar ad locum meum, donec deficiatis, & queratis faciem meam.

SEP. T. **IN** tribulatione sua mane confurgent ad me, dicentes: Eamus, reuertamur ad Dominum. **DEVM** nostrum: quia ipse verberabitur: Vadēs reuertar ad locum meum, & non est qui eruat: vadēs reuertar ad locum meum, donec deficiatis, & queratis faciem meam.

SEP. T. **IN** tribulatione sua mane confurgent ad me, dicentes: Eamus, reuertamur ad Dominum. **DEVM** nostrum: quia ipse verberabitur: Vadēs reuertar ad locum meum, & non est qui eruat: vadēs reuertar ad locum meum, donec deficiatis, & queratis faciem meam.

lerunt, *uolunt* pprie autem *uolunt* appellatur linteola, quae inferuntur vulneribus, vt putridas carnes comedant, & extrahant purulētiā sartiſq; medicorum est grandia vulnera longo sanare tempore, & per dolorem reddere sanitarem. Percutit ergo dominus, & curat nos: quia quem diligit, corripit & castigat oēm filium quem recipit, & non solū curat, sed viuificat post dies duos, & die tertio refurgēs ab inferis omne hominum secū suscitabit genus. Cumq; percussus curauerit, & curatos suscita uerit, tūc viuemus in conspectu ei⁹, qui illo absente mortui iacebamus. Viuentes autē in conspectu eius, sciēmus eū, & omni studio sectabimur: vt cognoscāmus dominum, quo tertia die resurgente, surrexerit. His sermionibus explicatur illud q̄ sape iā admonuimus, & Israelē & Iudam, id est decem & duas tribus, tunc vnum habituras esse pastorē, & regem Dauid, cum eriderint in dominum resurgentem: frustra q; Iudēi mille annorum sibi somnia pollicentur, cum salus vniuersorū die tertio repromissā sit: quo dominus ab inferis resurrexit. Hebraei idem secundū in aduentu Christi sui interpretantur, & diem tertiū in iudicio, quando saluandi sunt: Quod vt concedamus, respōdeant nobis quae sit dies prima: hoc est prim⁹ Saluatoris aduētus. Et cum respōdere non poterint, inferamus primum diem esse, iuxta quod ipsi volunt, in humilitate Saluatoris aduētum, secundū in gloria, tertium in habitu iudicantis. Qui autem secundum tertiumq; suscipiūt, primū se perdidisse testantur: quia secundus & tertius sine primo non potest appellari.

HEB. tuerit & curabit nos. Viuificabit nos post duos dies, in die tertia suscitabit nos, & viuem⁹ in conspectu eius: sciēmus sequemurq; vt cognoscāmus dām. Quasi diluulum, prae paratus est egressus eius, & veniet quasi imber nobis temporaneus. & ferotinus terra. Quid faciam tibi Ephraim? quid faciam tibi Iuda? quasi nubes matutina, & quasi ros mane pertransiens. Propter hoc dolauit in prophetis, & occidi eos in verbis oris mei, & iudicia tua quasi lux egredientur. Quia misericordiam volui, & non sacrificium, & scientiam Dei plusquam holocausta. Ipsi autem sicut Adam transgressi sunt pactum, *ib.*

HEB. tuerit & curabit nos. Viuificabit nos post duos dies, in die tertia suscitabit nos, & viuem⁹ in conspectu eius: sciēmus sequemurq; vt cognoscāmus dām. Quasi diluulum, prae paratus est egressus eius, & veniet quasi imber nobis temporaneus. & ferotinus terra. Quid faciam tibi Ephraim? quid faciam tibi Iuda? quasi nubes matutina, & quasi ros mane pertransiens. Propter hoc dolauit in prophetis, & occidi eos in verbis oris mei, & iudicia tua quasi lux egredientur. Quia misericordiam volui, & non sacrificium, & scientiam Dei plusquam holocausta. Ipsi autem sicut Adam transgressi sunt pactum, *ib.*

HEB. tuerit & curabit nos. Viuificabit nos post duos dies, in die tertia suscitabit nos, & viuem⁹ in conspectu eius: sciēmus sequemurq; vt cognoscāmus dām. Quasi diluulum, prae paratus est egressus eius, & veniet quasi imber nobis temporaneus. & ferotinus terra. Quid faciam tibi Ephraim? quid faciam tibi Iuda? quasi nubes matutina, & quasi ros mane pertransiens. Propter hoc dolauit in prophetis, & occidi eos in verbis oris mei, & iudicia tua quasi lux egredientur. Quia misericordiam volui, & non sacrificium, & scientiam Dei plusquam holocausta. Ipsi autem sicut Adam transgressi sunt pactum, *ib.*

HEB. tuerit & curabit nos. Viuificabit nos post duos dies, in die tertia suscitabit nos, & viuem⁹ in conspectu eius: sciēmus sequemurq; vt cognoscāmus dām. Quasi diluulum, prae paratus est egressus eius, & veniet quasi imber nobis temporaneus. & ferotinus terra. Quid faciam tibi Ephraim? quid faciam tibi Iuda? quasi nubes matutina, & quasi ros mane pertransiens. Propter hoc dolauit in prophetis, & occidi eos in verbis oris mei, & iudicia tua quasi lux egredientur. Quia misericordiam volui, & non sacrificium, & scientiam Dei plusquam holocausta. Ipsi autem sicut Adam transgressi sunt pactum, *ib.*

HEB. tuerit & curabit nos. Viuificabit nos post duos dies, in die tertia suscitabit nos, & viuem⁹ in conspectu eius: sciēmus sequemurq; vt cognoscāmus dām. Quasi diluulum, prae paratus est egressus eius, & veniet quasi imber nobis temporaneus. & ferotinus terra. Quid faciam tibi Ephraim? quid faciam tibi Iuda? quasi nubes matutina, & quasi ros mane pertransiens. Propter hoc dolauit in prophetis, & occidi eos in verbis oris mei, & iudicia tua quasi lux egredientur. Quia misericordiam volui, & non sacrificium, & scientiam Dei plusquam holocausta. Ipsi autem sicut Adam transgressi sunt pactum, *ib.*

HEB. tuerit & curabit nos. Viuificabit nos post duos dies, in die tertia suscitabit nos, & viuem⁹ in conspectu eius: sciēmus sequemurq; vt cognoscāmus dām. Quasi diluulum, prae paratus est egressus eius, & veniet quasi imber nobis temporaneus. & ferotinus terra. Quid faciam tibi Ephraim? quid faciam tibi Iuda? quasi nubes matutina, & quasi ros mane pertransiens. Propter hoc dolauit in prophetis, & occidi eos in verbis oris mei, & iudicia tua quasi lux egredientur. Quia misericordiam volui, & non sacrificium, & scientiam Dei plusquam holocausta. Ipsi autem sicut Adam transgressi sunt pactum, *ib.*

mostrat affectum: iuxta illud quod in Esaia legimus: *Quid est quod vltra debuisse videri me, & non feci?* Et in Michā *Popule meus, quid feci tibi, aut quid molestus fui tibi?* Respondet michi. *Quia eduxi te de terra Aegypti, de domo seruicium liberavi te, & misi ante faciem tuam Moysen, & Aaron, & Mariā. Quid igitur facia tibi Ephraim, quid facia tibi Iuda? misericordia vestra (qua vobis semper miserus sum), quasi nubes matutina pertransit, & quasi ros mane surgens, qui orto sole siccatur: Iam enī captiuitas prope est: iam vos cerno duci in Assyrios, & in Babylonios catenatos. Dolauit vos in prophetis, & in verbis terribilibus comminatus sum, scilicet pellum, ignes, & cauteria protuli: vt qui clementē contemnebatis timeatis offensum. Et occidi negligētes in verbis oris mei: vt ante peccatores verborum terrore punirem, quā captiuitas immineret. Et hęc vniuersa feci, vt iudicij, quo te iudicaturus sū, veritas appareret, nullusque dubitaret vos iuste quā parimini fuisse perpeſos. Pro eo q̄ est dolauit in prophetis, Lxx. transtulerunt, *ib.**

SEP. T. **IN** tribulatione sua mane confurgent ad me, dicentes: Eamus, reuertamur ad Dominum. **DEVM** nostrum: quia ipse verberabitur: Vadēs reuertar ad locum meum, & non est qui eruat: vadēs reuertar ad locum meum, donec deficiatis, & queratis faciem meam.

SEP. T. **IN** tribulatione sua mane confurgent ad me, dicentes: Eamus, reuertamur ad Dominum. **DEVM** nostrum: quia ipse verberabitur: Vadēs reuertar ad locum meum, & non est qui eruat: vadēs reuertar ad locum meum, donec deficiatis, & queratis faciem meam.

SEP. T. **IN** tribulatione sua mane confurgent ad me, dicentes: Eamus, reuertamur ad Dominum. **DEVM** nostrum: quia ipse verberabitur: Vadēs reuertar ad locum meum, & non est qui eruat: vadēs reuertar ad locum meum, donec deficiatis, & queratis faciem meam.

SEP. T. **IN** tribulatione sua mane confurgent ad me, dicentes: Eamus, reuertamur ad Dominum. **DEVM** nostrum: quia ipse verberabitur: Vadēs reuertar ad locum meum, & non est qui eruat: vadēs reuertar ad locum meum, donec deficiatis, & queratis faciem meam.